
 

 

 

COMUNE DI PERNUMIA 
(PROVINCIA DI PADOVA) 

 

 

Nr. di Prot. ___________ 

COPIA 

Deliberazione nr. 15 del 08-10-2020 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
Sessione Straordinaria Convocazione Prima Seduta Pubblica 

 

 

OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI 

CONSIGLIERE COMUNALE NELLA CONSULTAZIONE 

ELETTORALE DEL  20 e 21 Settembre 2020,  A NORMA DELL'ART. 41, 

COMMA 1, DEL T.U.E.L.  

 

 
L’anno  duemilaventi addì  otto del mese di ottobre alle ore 20:30, nella Sala Consigliare della sede 

Comunale, previ avvisi scritti inviati in tempo utile ai Sigg. Consiglieri, si è riunito il Consiglio Comunale. 
 

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Callegari Dott. Ennio il Sig. Montin Marco, nella sua veste di 

Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e previa designazione degli 

scrutatori: 
 

Bonaso Gianni 

Madonna Giovanni 

Varotto Stefano 
 

invita il Consiglio a discutere e deliberare in merito agli argomenti indicati nei punti all'ordine del giorno 

della odierna adunanza. 
 

Alla trattazione del punto di cui in oggetto sono presenti i seguenti componenti: 
 

Nominativi 

   Montin Marco P Tognin Silvia P 

Faccio Costantino P Madonna Giovanni P 

Tomiato Michele P Pegoraro Giuliano P 

Baraldo Filippo P Dante Elisa P 

Pulze Stefano P Milani Silvia P 

Bonaso Gianni P Varotto Stefano P 

Martini Andrea P   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 08-10-2020 - pag.2 - COMUNE DI PERNUMIA 

Oggetto:  CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE 
NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL  20 e 21 Settembre 2020,  A NORMA 
DELL'ART. 41, COMMA 1, DEL T.U.E.L.  

 

 Il Sindaco-Presidente apre la seduta augurando buon lavoro a tutti i Consiglieri Comunali e 

chiede al Segretario di fare l’appello; 
 

Verificata la validità della seduta per essere presenti, oltre il Sindaco, n. 12 Consiglieri, su 

n. 12 assegnati al Comune ai sensi della legge 56 del 07/04/2014; 
 

Nomina quindi tre scrutatori: due di maggioranza e uno di minoranza e precisamente i 

Consiglieri Sigg. Bonaso Gianni, Madonna Giovanni e Varotto Stefano; 
 

Quindi: 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione 

degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di 

incompatibilità qualora sussistessero; 

 Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del 

D.Lgs. n. 267/2000 e visto il verbale dell'Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla 

proclamazione degli eletti; 

 Richiamato, altresì, l’art. 10 del D.lgs. 31 dicembre 2012 n. 235, rubricato “Incandidabilità 

alle elezioni provinciali, comunali e circoscrizionali” (norma che ha sostituito la previgente 

disciplina del TUEL); 

 Dato atto che: 

– i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto pubblicato in data 25-09-2020 all'Albo 

Pretorio on-line ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 

– ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 

notifiche in atti; 

– nè in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di sezione nè 

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei 

proclamati eletti; 

– secondo quanto dispone l’art. 76 del T.U. n. 570/1960, nei Comuni con popolazione fino a 15.000 

abitanti, quando l’elezione di un Consigliere è nulla, gli si sostituisce Quegli che ha riportato, 

dopo gli eletti, il maggior numero voti; 

  Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 

Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 

  Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi; 
 

 Visto il parere allegato, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
     

 Con voti favorevoli n. 13 espressi in forma palese dai n. 13 Consiglieri presenti e votanti, 
 

D E L I B E R A 
 

1) di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 la proclamazione 

della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 08-10-2020 - pag.3 - COMUNE DI PERNUMIA 

che essi sono stati eletti nella consultazione del 20 e 21 Settembre 2020 con la cifra elettorale a 

fianco di ciascuno indicata: 

GENERALITA’ 
Cifra 

elettorale 
LISTA 

Esito 
votazione 
convalida 

Sindaco: 
MONTIN Marco 
 
Consiglieri: 
FACCIO Costantino 
 
TOMIATO Michele 
 
BARALDO Filippo 
 
PULZE Stefano 
 
BONASO Gianni 
 
MARTINI Andrea 
 
TOGNIN Silvia 
 
MADONNA Giovanni 
 
PEGORARO Giuliano 
 
DANTE Elisa 
 
MILANI Silvia 
 
VAROTTO Stefano 

 
    1235 

 
 
         184 
 
           78 
 
           63 
 
           59 
 
           38 
 
           37 
 
           36 
   
           27 
 
         739 
 
         112 
 
           29 
       
          243 

 
Lista n° 1 “Futuro Impegno Solidarietà” 
 
 
Lista n° 1         “                       “     
 
Lista n° 1 “ “ 
   
Lista n° 1  “               “ 
 
Lista n° 1  “               “ 
 
Lista n° 1  “               “ 
 
Lista n° 1  “               “ 
 
Lista n° 1  “               “ 
 
Lista n° 1  “              “ 
 
Candidato Sindaco Lista n° 2  “ PernumiAmo” 
 
Lista n° 2                    “                      “ 
 
Lista n° 2                    “                     “ 
 
Candidato Sindaco Lista n° 3  “ Pernumia Domani” 
 

 
favorevole 
 
 
favorevole 
 
favorevole 
 
favorevole 
 
favorevole 
 
favorevole 
 
favorevole 
 
favorevole 
 
favorevole 
 
favorevole 
 
favorevole 
 
favorevole 
 
favorevole 
 
 

  

Successivamente, vista l'urgenza a provvedere in merito, con separata votazione palese con voti 

favorevoli n. 13 espressi dai n. 13 Consiglieri presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 08-10-2020 - pag.4 - COMUNE DI PERNUMIA 

PARERI DI PROPOSTA 
 

 

Oggetto: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI 

CONSIGLIERE COMUNALE NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL  20 e 21 

Settembre 2020,  A NORMA DELL'ART. 41, COMMA 1, DEL T.U.E.L.  

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria tecnica sull’argomento in oggetto, e si esprime - 

per quanto di competenza - il seguente parere ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.lgs. n. 267/2000 

così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett b) della legge 213/2012: 
 

parere Favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Alfonzo Giovanni 
 

lì, 01-10-20 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 08-10-2020 - pag.5 - COMUNE DI PERNUMIA 

 Letto, approvato e sottoscritto come segue:  

 
         Il Presidente                  Il Segretario Comunale  

F.to Montin Marco           F.to Callegari Dott. Ennio 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Pubbl. n. 364 

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicato dal   15-10-2020    al    30-10-2020 

all’Albo Pretorio on-line del Comune. 
 
 

Pernumia, lì 15-10-2020 Il Responsabile Affari Generali 
 F.to Dr. Alfonzo Giovanni 
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 08-10-2020 ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 

Pernumia, li 15-10-2020 Il Responsabile Affari Generali 
 Dr. Alfonzo Giovanni 
 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
 

Pernumia, li__________ 

Il Segretario Comunale / Il Funzionario delegato 
_______________________________________ 

 

 

 


